
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 078 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 29 de abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 29 de abril de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

GABARITO PRELIMINAR 

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 
 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital Nº 004/2019-GAB, que dispõe 
sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de recursos 

humanos de servidores para atender necessidades temporárias da 

Secretaria da Saúde; Educação; do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda; da Gestão; de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos e de Obras Públicas, 

Urbanismo e dos Serviços públicos. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, VIGILANTE, 

MOTORISTA CATEGORIA B E D. 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 D A C B B B A A B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C C D B D C D D A 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO E AUXILIAR DE PROFESSOR 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B C D C D B B B D B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B C C C A C C D C 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

 B C C D B B C A C D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A B B A D C A B A 

 
SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 068/2019 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 017/2019 SEDUC       URUOCA-CE, 29 DE 

ABRIL DE 2019. 

 

A Secretária Municipal da Educação de Uruoca, no uso de suas 

atribuições legais, amparada pela Lei Municipal 201/2017 de 21 de 

fevereiro de 2017. 
 

CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de trabalho 

em regime de plantões noturnos na sede. 

 

CONSIDERANDO, o Art. 74 da Lei N° 217/98 – Estatuto dos 

Servidores Públicos de Uruoca/CE – que estabelece a obrigatoriedade 

de pagamento de adicional noturno, aos trabalhadores que cumprirem 

jornada de trabalho no período compreendido entre as 22 (vinte e duas) 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA  



DOE-UR • Ano II | Nº 078 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 29 de abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 29 de abril de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
horas de um dia às 05 (cinco) horas do dia seguinte, nos horários 

mistos, assim entendidos os que abrangem períodos diurnos e 

noturnos, aplica-se as horas de trabalho noturno. 
 

RESOLVE 

Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas 

trabalhadas no período noturno, ao servidor municipal ocupante do 
cargo de vigilante, lotado na Unidade Administrativa da Secretaria 

Municipal da Educação, na Sede do Município. 

 

Nome 
Carga horária trabalhada 

em regime de plantão.  

FÁBIO JUNIOR SOUZA DOS 

SANTOS  
138 HORAS  

FRANCISCO ALVES FARIAS  138 HORAS  

FRANCISCO ATAÍDE LIMA DE 
SOUSA  

147 HORAS  

FRANCISCO GEAN RODRIGUES 
DOS SANTOS  

147 HORAS  

FRANCISCO RODRIGUES GOMES  138 HORAS  

FRANCISCO VALDEMAR 

FERREIRA  
147 HORAS  

GERRE ADRIANO RUFINO DO 

NASCIMENTO  
138 HORAS  

JOÃO BATISTA DA SILVA  138 HORAS  

JOSÉ CARDOZO DE LIMA  175 HORAS  

JOSIAS RODRIGUES DE LIMA  138 HORAS  

MAECIO GOMES FERREIRA  207 HORAS  

MANOEL JUNIOR DE SOUZA 120 HORAS  

PEDRO FONSECA GOMES  138 HORAS  

RAIMUNDO NONATO DOS 

SANTOS  
138 HORAS  

RAIMUNDO NONATO NETO  207 HORAS  

VALDI ARAUJO PESSOA 138 HORAS  

VANDERLAN CARVALHO 

FERREIRA  
138 HORAS  

 

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 

 

PORTARIA SEDUC N° 018, 29 DE ABRIL DE 2019 

 
A Secretaria Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do prefeito, no exercício da 

direção da administração municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 
LOMU; 

 

CONSIDERANDO o Art. 123 do estatuto dos servidores municipais 

(Lei N° 217/98) 

 

CONSIDERANDO a frequência mensal dos servidores público 

municipal encaminhada pelos diretores das escolas municipais para a 

Secretaria da Educação. 
 

RESOLVE 

 

Art. 1°. Incluir na folha de pagamento referente ao mês de abril de 
2019, o quantitativo de faltas aos servidores públicos municipais, 

conforme anexo único. 

 

Art. 2°. O desconto na remuneração do servidor referente aos dias de 
faltas ao serviço conforme legislação vigente, implementado na folha 

de pagamento referente ao mês de abril de 2019. 

 

Art. 3°. Esta portaria entra vigor nesta data. 
 

CERTIFIQUE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SEDUC N°018, 29 DE ABRIL 

DE 2019. 

NOME FUNÇÃO R$ 

AMANDA FERNANDES SALES  PROFESSORA  1.344,00 

EVILENE DE LIMA ALVES  AUX. DE 

SERVIÇOS 

GERAIS 

16,66 

FRANCISCA VALDINAR 

CARNEIRO SILVESTRE 

AUX. DE 

SERVIÇOS 

GERAIS 

33,33 

FRANCISCO EDSON DE 

ARAÚJO  

MOTORISTA  1.100,00 

JANIELE ALVES DA SILVA 

CARVALHO  

AUX. DE 

PROFESSOR  

17,50 

JOCELIO ALBUQUERQUE DA 

SILVA  

PROFESSOR  42,66 

LIDIANIA ALMADA DE SOUZA AUX. DE 

PROFESSOR 

35,00 

MARIA KEYLA DE ARAÚJO  AUX. DE 

SERVIÇOS 

GERAIS 

1.000,00 

SIMONE ALBUQUERQUE 

SILVEIRA  

PROFESSORA  22,40 

VALNIZE SOARES DE 

ALMADA 

PROFESSOR  46,93 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 078 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 29 de abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 29 de abril de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 PORTARIA SESA Nº 026, DE 26 DE ABRIL DE 2019. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando a paciente Francisca das Chagas Alves (acompanhante) para o 

Hospital das Clínicas, no dia 29 de Abril de 2019. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, ALLAN DE BRITO ALVES, inscrito no 

CPF sob o nº 048.117.853-80, residente na Avenida Brasília, Bairro: 

Brasília, Nº 378 – Uruoca-CE, ocupante do cargo de Motorista para 

efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 29 
de Abril de 2019. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca/CE, em 26 de Abril de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 anos 

de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 027, DE 29 DE ABRIL DE 2019. 

 
CONSIDERANDO, a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 

direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 

da LOMU;  

 
CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, 1°, Art. 

94 da LOMU; 

CONSIDERANDO O Art. 132 do Estatuto dos Servidores Municipais 

(Lei Municipal nº 217/98); 
 

CONSIDERANDO a frequência mensal de Abril de 2019 dos 

servidores públicos municipais, encaminhada pelos gerentes das 

Unidades para a Secretaria Municipal da Saúde. 
 

A Secretaria Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Incluir o quantitativo de Faltas ao serviço no mês de Abril de 

2019 dos servidores abaixo discriminados: 

 

Nome do Servidor Cargo Quantidade 

de Faltas 

Ana Cristina Belchior 

Bittencourt 

Fisioterapeuta 30 

Antônia Neta da Silva Auxiliar de 

Enfermagem 

01 

Francisca das Chagas 

Almada 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

01 

Inácio de Paula Araújo Motorista 01 

Jeorlene Fonseca Moreira Agente 

Administrativo 

01 

José Carlos da Silva Motorista 02 

Lucielma Rodrigues de 

Albuquerque 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

07 

Maria Girleuda Vieira Auxiliar de 

Serviços Gerais 

01 

 

Art. 2º Ocorrerá desconto na remuneração do servidor referente aos 

dias de falta ao serviço conforme legislação vigente. 
 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca/CE, em 29 de Abril de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 anos 

de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SDR N° 007, 26 DE ABRIL DE 2019 

 

A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos 

Recursos Hídricos no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a condição de auxiliar do prefeito, no exercício da 

direção da administração municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 

LOMU; 

 
CONSIDERANDO o Art. 123 do estatuto dos servidores municipais 

(Lei N° 217/98) 

 

CONSIDERANDO a frequência mensal, dos servidores público 
municipal a esta secretaria. 

 

RESOLVE 

Art. 1°. Incluir na folha de pagamento referente ao mês de Abril de 
2019, o quantitativo de faltas aos servidores públicos municipais, 

conforme anexo único. 

 
Art. 2°. O desconto na remuneração do servidor referente aos dias de 

faltas ao serviço conforme legislação vigente, implementado na folha 

de pagamento referente ao mês de Abril de 2019. 

 
Art. 3°. Esta portaria entra vigor nesta data. 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL 

PORTARIA 



DOE-UR • Ano II | Nº 078 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 29 de abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 29 de abril de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
CERTIFIQUE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 

 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA                                                                        

  SEC. DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORT. 095/2018 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SDR N°007, 28 DE ABRIL DE 

2019 

 

NOME FUNÇÃO R$ 

MARCELO REZENDE DE 

CARVALHO RIOS 

VETERINÁRIO 3.000,00 

 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA                                                   

   SEC. DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORT. 095/2018 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 

Presencial n° 012202.2019.Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 11 DE ABRIL DE 

2019, 08H30MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, 
Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRA DA CPL 
 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da Comissão 

Permanente de Licitação, comunica aos interessados no Pregão 

Presencial n°. 0030502.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO 

DE VEICULOS DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE, realizada no dia 10/04/2019 às 08:30 
horas, foi declarada, FRACASSADA, devido inabilitação de todos os 

participantes. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93. Informações: 

Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRA DA CPL 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da 

Educação, torna público os extratos de contrato da Chamada Pública 

n°. 0022101.2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA E DO EMPREENDEDOR 

FAMILIAR PARA ATENDER AO PROGRAMA DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DE URUOCA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Contrato: 0022101.2019-01 - Contratada: JOSE MAURICIO 

RODRIGUES FILHO (072.002.093-09) - Valor: R$ 19.999,50. 

Contrato: 0022101.2019-02 - Contratada: GABRIEL ANACLETO 

DIOGO (309.921.927-49) – Valor: R$ 19.162,50. Contrato: 
0022101.2019-03 - Contratada: FRANCISCO FERREIRA DA 

COSTA (865.858.353-87) – Valor: R$ 19.993,07. Contrato: 

0022101.2019-04 - Contratada: ANTONIO CANDIDO DE LIMA 

(506.630.703-68) - Valor: R$ 19.990,84. Contrato: 0022101.2019-05 - 
Contratada: FRANCISCO NEUTO DA SILVA (739.306.363-87) - 

Valor: R$ 6.820,00. Contrato: 0022101.2019-06 - Contratada: JOSE 

FRANKLIN DE SOUZA (782.466.443-00) - Valor: R$ 19.999,00. 

Contrato: 0022101.2019-07 - Contratada: MARDONIO DA SILVA 
(024.669.303-74) - Valor: R$ 14.824,00. Contrato: 0022101.2019-08 - 

Contratada: PAULO DINIZ TABOSA (010.356.873-56) - Valor: R$ 

19.992,00. Contrato: 0022101.2019-09 - Contratada: JOÃO 

EVANGELISTA DA SILVA (275.883.603-30) - Valor: R$: 
19.992,00. Contrato: 0022101.2019-10 - Contratada: JOSE ADAUTO 

DA CONCEIÇÃO MIGUEL (546.045.753-04) - Valor: R$: 19.992,00. 

Dotação Orçamentária dos contratos: 0801.12.365.0001.2.019 - 

0801.12.365.0001.2.020 - 0801.12.366.0001.2.026 - 
0801.12.367.0001.2029 - 0801.12.361.0094.2.015. Elemento de 

Despesa dos contratos: 3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 

01/04/2019 até 31/12/2019. Informações: Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, SR. PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA, 
INSCRITO NO CPF SOB N°. 036.676.543-40, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0031202.2019-

01, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 0031202.2019 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.20.361.0094.2.013 - MANUT. 

ATIVIDADES ESCOLAS REDE ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SER. DE TERC 

PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 

ALCIDIA SALES NA LOCALIDADE DE BALIZA ZONA RURAL 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 DE ABRIL DE 2019 A 09 DE 

SETEMBRO DE 2019– 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS 

CONTRATADA: CNT- CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO FAUSTO DOS 

SANTOS 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 078 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 29 de abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 29 de abril de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR GLOBAL: R$: 472.681,09 (QUATROCENTOS E 
SETENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E UM E NOVE 

CENTAVOS) 

 


		2019-04-29T08:47:40-0300




